Dei. 12. c

S. 12. a

E. 12. b

2. Job. c

Salutis amittitur. Os contegitur: ne loquendo odor horrendus diffundatur: nec docere alios presumat: cuius apparet stulticia. ne dicatur ei: Qui predicas non furandū furaris. peccatori dixit deus: Quare tu et nea preciosa et animā calefacientia. linea villa et parū calida. Linea virginitas. Linea conjugalis castitas. Linea mūdo abrenunciare: in heremo philosophari: p veritate vsq; ad mortem certare. Linea posses sionis largitas: in ciuitate honestas vel mo destia. Unde: Quiescit lanam et linum etc. et stragulam vestem fecit sibi etc. Et stamine ve ro et subtegmie vestes sunt: subtegmie intē tio nostra. Stat enim dei gratia cui interatur sententio nostra. Stat enim vestis preciosa: virtutes scilicet et bona opera. b In stamine atq; subtegmie etc. Hieronymus. Stamen anima est: que cū tentationis fuso in filorum tenuitatez torquetur: firmitatis virtutis soliditate cōstrin gitur. Stat ergo anima vt stamen erecta: cor poris sensus subiacet vt trama. alia sunt cor poris: alia anime peccata.

Et sciscus. Qui solam litteraz attendunt: mī rantur quare de stamine et subtegmie legisa tor loquatur: et ea que edificare possunt: relin quātur dicentes: Quid stamen aut subtegmie aut huiusmodi lepra ad anime edificationem pertinent aut nocent? Queramus ergo fru ctum intelligentie qui later sub folijs vinee. In quantum enim legislator nos excolit: vt non solum nos cautos faciat de lepra que nascitur ex peccatis: sed et de ea que circa virtutes eue nire consuevit. Lepra in veste linea: perucr sitas morum in mente amara vnde quidā qua si per iusticiā seuitur: et peccatorum plus ad de sperationem q; ad sanitatem trahunt. Lepra in veste linea significat illos qui p adulatio ne delinquentes corrigere nolunt: sed consenti unt: vel qui molliter viuūt. Lepra in stamine. Sicut enim stamen tertritur opus: sic ania su stētat corp⁹. Lepra in subtegmie peccata que per corpus committunt. ania enim in corpore: ve lut stamen in subtegmie. Pellis exterior est carnalis cōuersatio: vnde primis parcentibus post peccatū tunicas pelliceas fecit dominus. Lepra in pelle: malū exemplū in cōuersatione hui⁹ vite. c Pellis vel quicquid etc. Enta tio tribulationis que homines mortificat: sed sicut ex pelle mortua fit vitensile aliquo d: sic ex mortificationis patientia: humilitas et probatio conficitur. Prohibet ergo in perfecta virtute (que est vestimentum) magna vel mediocri: (quod est lancum vel linum) maculam inue niri albam aut rufam: in stamine et i subtegmie nententationes quoq; sine his nos sustinere de siderat. Si tale quippiam contigerit: sacer dos inspiciat: nec mox repellat: nec supbe ex suspitioe immūda decernat: nec sicut munda teme re suscipiat. d Si alba etc. Lxx. Ariadans atq; stamascēs: id est superbia que ad modicū

florez. Unde: Sicut olera herbarum ci. de. aut cenodoxia. vult enim christus virtutes esse si ne vana gloria. e Abumper eum. Per penitentiam abscidet passionem. superbia ab rumpit. amora humilitate. vana gloria. amo ta adulatione et vana laude. f Lepra vo. Aliquā nos mala egisse cognosci mus et vitamus. Sed ipsa culpa in alijs acri bus surrepit: q; nos in alijs tenuit. Sunt enī q; carnali imūdicie subiecti ad se redeūt: reatum agnoscūt: et cū se correxerint: de bono castita tis eleuant: et q; imūdicia opis tenebat in corpore: imūdicia elatōis tenet in mēte. Lepra enī volatilis nō plene vestimētū deseruit: sed locū mutauit. Vestimētū vero ecclesie hōq; fidelis. Sic qui diuitijs supbit: correccus pauperib⁹ omnia distribuit: sed et inde in corde elationem su mit: et lepra volatilis locū mutauit. Alius sepe immoderatis verbis: et incepte leticie dedit: a p̄dicatore corripit: et dū vult esse grauis et imode rate a gaudio constringit: iracū dus efficit. Vitium ergo incepte leticie per immoderatā continentia ad iracū die vitium transit.

Locutus

circa tabernaculū et castra ppli q; erāt extra circuitū leuitarū. leprosus autē eijctebat ab oib⁹ istis castris. Sciendū tñ q; hec dictio solus nō excludit societate leprosoz: sed sanoz. a Vestis lanea. hic agit de lepra in veste: et pmo ponit casum certū. cum dicit

b Si alba vel rufa macula fuerit infecta. et hoc notabili ter discrepante ab alio colo re non ex aliq; sup effuso a ca su: sed ex hō q; talis macula p cedit ex materia vestis. et hoc notat p hoc qd pponitur. c In stamine vel subtegmie ne. d: aut stame ipsa tela: sub tegmen autē est ipsa trama q; interitur. Si post septes dies reclusiōis inuenit creuisse ta lis macula. lepra iudicaf: q; infectiua est et corrosiua: et ve stis est cōburenda. Et sequē ter ponit casum dubius. cum dicit: d Si eā viderit nō creuisse etc. i. illaz partē in qua est lepra: et accipit hic si cut et in alijs locis frequēter lepra p signo lepre: vt p 3 in tuenti textū. e Et cum vi derit faciē etc. ex q; p 3 q; orie batur ex interiorib⁹ et nō ab exterioribus: ex q; lotionem macula nō recessit. f Eo q; infusa sit in superficie etc. iste text⁹ videt esse corrupt⁹: vel p scriptores vel p alia viā: q; manifeste p 3 ex precedenti lra q; loquit de lepra q; videtur esse in parte vestimēti et nō in toto. vñ et imediate d: Nec tñ creuisse lepra: q; post lotio nem partē in q; videbat lepra nō creuit ultra extendēdo se ad alias partes. vñ i hebreo sic habet: Eo q; cauata sit in caluicio suo vel fenestra suaz et accipit hic cauacio p infe ctione lepre: q; est corrosiua: vt. s. dictū est. Caluitiū vero accipitur p venustate: et fene stra p nouitate. loquit enim scriptura metaphozice de le pra vestis. s. p similitudinem lepre homis que est in calu itio: quia fenestra dicit prin cipiū vel inchoationē caluitij: q; qñ hō incipit decaluari di cit habere fenestras vel fene stram in capillis. Caluitium autē dicit pfectio vel finis flu rus capilloz. Per hanc er go similitudinem intelligit q; si talis macula appareat in ve ste. ppe nouitate suā vel i ve rustate: iudicāda est leprosa: et debet comburi. et dicitur: Si aut obscurior fuerit locus le pre. i. magis dubi⁹: fm q; di cit glo. h Abumper eū. s. locū in q; est macula: et faciet qd sequit. et p 3 lra. i. Ista est lex. hic ponit recapitula

tionem breuis precedentū: et p 3 lra. Moraliter. lepre: q; triplez hic describitur. scz in hōib⁹: in vestib⁹: in domib⁹: et hec tercia ponit ea. sequēti. Scdm doctores catholicos per le pra intelligit falsa doctrina hereticoz in morib⁹ vel in fide. et ideo fm ipsos leprosi dicunt q; de numero sunt eccle: s; varias sequunt maculas erroris. Igit

co cōburef stamis. Si eam vi derit si creuisse: p̄cipiet et lauabūt id in q; lepra est: recludetq; illud septē diebus alijs: et cum viderit faciē q; dez pustiaz nō reuersaz: nec tñ creuisse lepra: immūdū iu dicabit et igne cōburet: eo q; infu sa sit i superficie vestimenti vel p to tū lepra. Sin aut obscurior fuerit loc⁹ lepre postq; vest est lota: ab rūpet euz et a solido diuidet. Si si vltra appuerit i his locis q; pu us imaculata erant: lepra vola tilis et vaga: dz igne cōburi. Si cessauerit: lauabit ea q; pura sunt secūdo: p munda erūt. Ista ē lex lepre vestimēti lanei et linei stami nis atq; subtegmie: omisq; sup pellectilis pellice: quō mundari debeat vel contaminari.

Et sciscus. Qui solam litteraz attendunt: mī rantur quare de stamine et subtegmie legisa tor loquatur: et ea que edificare possunt: relin quātur dicentes: Quid stamen aut subtegmie aut huiusmodi lepra ad anime edificationem pertinent aut nocent? Queramus ergo fru ctum intelligentie qui later sub folijs vinee. In quantum enim legislator nos excolit: vt non solum nos cautos faciat de lepra que nascitur ex peccatis: sed et de ea que circa virtutes eue nire consuevit. Lepra in veste linea: perucr sitas morum in mente amara vnde quidā qua si per iusticiā seuitur: et peccatorum plus ad de sperationem q; ad sanitatem trahunt. Lepra in veste linea significat illos qui p adulatio ne delinquentes corrigere nolunt: sed consenti unt: vel qui molliter viuūt. Lepra in stamine. Sicut enim stamen tertritur opus: sic ania su stētat corp⁹. Lepra in subtegmie peccata que per corpus committunt. ania enim in corpore: ve lut stamen in subtegmie. Pellis exterior est carnalis cōuersatio: vnde primis parcentibus post peccatū tunicas pelliceas fecit dominus. Lepra in pelle: malū exemplū in cōuersatione hui⁹ vite. c Pellis vel quicquid etc. Enta tio tribulationis que homines mortificat: sed sicut ex pelle mortua fit vitensile aliquo d: sic ex mortificationis patientia: humilitas et probatio conficitur. Prohibet ergo in perfecta virtute (que est vestimentum) magna vel mediocri: (quod est lancum vel linum) maculam inue niri albam aut rufam: in stamine et i subtegmie nententationes quoq; sine his nos sustinere de siderat. Si tale quippiam contigerit: sacer dos inspiciat: nec mox repellat: nec supbe ex suspitioe immūda decernat: nec sicut munda teme re suscipiat. d Si alba etc. Lxx. Ariadans atq; stamascēs: id est superbia que ad modicū

florez. Unde: Sicut olera herbarum ci. de. aut cenodoxia. vult enim christus virtutes esse si ne vana gloria. e Abumper eum. Per penitentiam abscidet passionem. superbia ab rumpit. amora humilitate. vana gloria. amo ta adulatione et vana laude. f Lepra vo. Aliquā nos mala egisse cognosci mus et vitamus. Sed ipsa culpa in alijs acri bus surrepit: q; nos in alijs tenuit. Sunt enī q; carnali imūdicie subiecti ad se redeūt: reatum agnoscūt: et cū se correxerint: de bono castita tis eleuant: et q; imūdicia opis tenebat in corpore: imūdicia elatōis tenet in mēte. Lepra enī volatilis nō plene vestimētū deseruit: sed locū mutauit. Vestimētū vero ecclesie hōq; fidelis. Sic qui diuitijs supbit: correccus pauperib⁹ omnia distribuit: sed et inde in corde elationem su mit: et lepra volatilis locū mutauit. Alius sepe immoderatis verbis: et incepte leticie dedit: a p̄dicatore corripit: et dū vult esse grauis et imode rate a gaudio constringit: iracū dus efficit. Vitium ergo incepte leticie per immoderatā continentia ad iracū die vitium transit.

Et sciscus. Qui solam litteraz attendunt: mī rantur quare de stamine et subtegmie legisa tor loquatur: et ea que edificare possunt: relin quātur dicentes: Quid stamen aut subtegmie aut huiusmodi lepra ad anime edificationem pertinent aut nocent? Queramus ergo fru ctum intelligentie qui later sub folijs vinee. In quantum enim legislator nos excolit: vt non solum nos cautos faciat de lepra que nascitur ex peccatis: sed et de ea que circa virtutes eue nire consuevit. Lepra in veste linea: perucr sitas morum in mente amara vnde quidā qua si per iusticiā seuitur: et peccatorum plus ad de sperationem q; ad sanitatem trahunt. Lepra in veste linea significat illos qui p adulatio ne delinquentes corrigere nolunt: sed consenti unt: vel qui molliter viuūt. Lepra in stamine. Sicut enim stamen tertritur opus: sic ania su stētat corp⁹. Lepra in subtegmie peccata que per corpus committunt. ania enim in corpore: ve lut stamen in subtegmie. Pellis exterior est carnalis cōuersatio: vnde primis parcentibus post peccatū tunicas pelliceas fecit dominus. Lepra in pelle: malū exemplū in cōuersatione hui⁹ vite. c Pellis vel quicquid etc. Enta tio tribulationis que homines mortificat: sed sicut ex pelle mortua fit vitensile aliquo d: sic ex mortificationis patientia: humilitas et probatio conficitur. Prohibet ergo in perfecta virtute (que est vestimentum) magna vel mediocri: (quod est lancum vel linum) maculam inue niri albam aut rufam: in stamine et i subtegmie nententationes quoq; sine his nos sustinere de siderat. Si tale quippiam contigerit: sacer dos inspiciat: nec mox repellat: nec supbe ex suspitioe immūda decernat: nec sicut munda teme re suscipiat. d Si alba etc. Lxx. Ariadans atq; stamascēs: id est superbia que ad modicū

Locutus

lepram in carne & cute incurrerunt manichei qui vera carnem in dno nostro iesu christo negauerunt fuisse. quoy aliqui dixerunt ipm carnem tm fantastica habuisse. Alij vero dixerunt habuisse carnem celestem: & isti incurrerunt lepra in vulnere: qz negauerunt christu fuisse passuz. natura eni celestis est impassibilis. Lepra aut in capite incurrerunt. Ariani. d. christu no esse deum: sed pura creatura. Dicit eni. j. Coz. xj. Caput christi deus. ppter qd in capite patit lepra q negat christi deitatem. Capilli & barba sunt ad decozē humane nature. ppter qd lepraz in capillis & barba incurrerunt belindius & sui sequaces q de corez virginitalis beate marie qtu in ipsis fuit sedauerunt: dicetes ipam post xpi natiuitatez a ioseph eius sponso fuisse carnaliter cognita: & de ipso filios genuisse: q in euagelio xpi fratres notant. Per h aut qd subdit: n̄ Qui cuq; g ma culatus fuerit lepra & separar' rē. significat q heretic' est ab ecclesia p excommunicationē separandus. p h aut qd dicitur: o' Habebit vestimēta dissuta. significat q heretic' scindit

fidei vnitatē. p h qd sequitur: + Os veste ptecti. significat q heretic' docere pphibet. Lepza vero vestis significat exteriora signa heresis qd heretici vni' secte mutuo se cognoscunt et ab alijs ignorant: ne in suis maleficijs captiantur. per lepram domus significatur locus occultus in quo conueniunt heretici: arche cum discipulis suis ad simplices subuertendum: & talis locus cum ecclesie notificatus fuerit est totaliter subuertendus.

In ca. xij. vbi dicitur in postilla. An in hebreo sic habetur. Additio. In hebreo in hoc loco no fit mentio de fenestra: sed sic dicitur: eo q sit cauata in caluitio suo vel in recalcuitio. & est sensus: quia sicut homo cuius capilli fluunt a parte anteriori dicitur caluus: sic si fluunt a parte posteriori dicitur recalcuaster. i. retro caluus. vnde et simili modo in lepra vestis accipitur caluatio & recaluatio put lepra contingit in facie vestis vel in dorso ei'. Et videtur hec distinctio magis propria sum ad hec rē.

Blo. ordi.

Ca. XIII  
Locus est do.  
Quia maculas interstrutes suborietes purificare docuit: quomodo leprosus curet subiungit: vbi offendit: quia de lepra anie superi' egit.  
Locus est domus ad moysen.  
Mora qz soli moysi: non etiam aaron q de mūdationibus sunt loqitur: pceptue ei christum significat q omnem lepra solus emendat. Hic enim no de speciali: sed de generali lepra agitur. vnde de simplici ait: Hic est ritus leprosi: ipse enim omne peccatum curauit. b Duos passeris. Diuinitatem. f. & humanitatem christi. Que mūda: qz pctm non habuit. Et viua: qz ex peccato non fuit obnoxia morti. c Duos vesci rē. Quia xhu caro factum est: & nisi manducauerimus carnem filij hois no habebimus vitam in nobis. d Lignū cedrinum. Cruces q contra omnia fortis: sicut cedrus fortis et impuibilis. e Vermiculū. Ar. Coccinum totum passionem scilicet. quia coccinum rubrum est: totum passibilitate et impassibilitate contextum. f Hysopum. Brauiam spiritus que nostre emundationi cooperatur. An: Asperges me dicit hysopo & mūdabor rē. Super aquas rē. Baptismatis. Qui: cumq; in christo baptigati sum: in morte ipsi baptigati sum. g Tinget in sa. rē. Quia cōprehenduntur omnia in virtute baptismi. Auens passer in sanguine occisi passeris tingitur: quia no in hois tm passione: sed dei & homis baptigamur. h Septies. Pro septiformi spū in q ois mūdatio & remissio. Et vt purget aia a septez demonib'. i Et dimittet pas. Quia quodam tenet sub pteplatiōe hūani intellect'. k Vestimēta. opa. & si q' xptures habuerit: qz & has pctm polluit. l Purificatusq;

Locutus est dñs

Locutus est dñs. Hic pnter agit de leprosi mūdatione: & pmo ostenditur quid in ea sit agendū. scdo agit de lepra circa domum. ibi: Locutus est dñs. Circa p̄mū ostēdit pmo qd agēdū sit p̄ma die purificatiōis leprosi. scdo qd septimo die. ibi: Et die septima. tertio qd octaua. ibi: Die octauo. Circa p̄mū sciendū q aliq; ppter lepra segregat' ab alijs dicebat aliq; sanari dupliciter. Ano mo fm apparentiā. videlicet qñ sacerdos iudicādo cum leprosum fuerat deceper' qz signa p que fiebat tale iudiciū fallibilia sunt. qñ igit illa signa transibāt & curabant dicebat sanari a lepra fm apparentiā in qtu sanitas prius latens apparebat: qz no fuerat leprosus fm veritatē. Alio modo dicebat sanari fm veritatē. s. qñ iudiciū sacerdotis fuerat verū: sed aliq; ptingebat talē sanari miraculose: aliq; vero virtute nature: sicut est alia qua species lepre sic curabilis: & tūc purificabat leprosus. p quā quidē purificatiōis ostēdendū esse mūdus. Prima igit die purificatiōis fiebat qd dicitur hic: b Adduce ad sacerdotē. nō q intraret ad arriuz sacerdotū: qz adhuc no erat ei licitū ingredi etiaz castra p̄m: vt diceb. j. sed sacerdos exibat aliq; n̄tū extra castra & leprosus veniebat ibi ad eū. & hoc est qd dicit: c Qui egressus de castr'. f. sacerdos. qd p̄t ex lra sequeb. cū dicit: d Cū inuenerit le. eē mū. rē. p se. nō ad locū tabernaculi: s. ibidē extra castra manib' sacerdotis. e Duos passeris. vi. rē. cui' est: qz lepra auferit viuacitatē sensuū. & ppter h ille q ostēdebat mundus offerebat p oppositū passeris viuos sensibiles et mobiles. ad designandū in se viuacitatē sensuum. f Quos vesci licitū ē. hoc dicit ad differētiā aliq; passerū existentū in terra illa qd no erat licitū vesci. & sunt alteri' speciei: illic pueniāt in noie. Et alter pot dicit q h dicit ad excludendū passeris eiusdē speciei qd no erat licitū vesci ppter aliq; accidēs supueniens in eis: sicut & aial mūdū aliq; erat illicitū ad comedēdū ex aliq; casu ptingere. g Et lignū cedrinū: qz lepra auferit putredinē: & iō p oppositū offerebat lignū cedrinū qd ē impuibile. ad designandū q in eo no erat putredo lepre. h Vermiculū. i. filū rubei coloris. i Et hysopū. qz lepra auferit viuacitatē coloris & auferit fetozē carnis. & iō p oppositū filū rubei offerebata qz color rubeus est color viuus. Et hysopum q est herba odorifera ad designandū q in eo no erat color lepre neq; fetoz. k Et vnu ex passerib' in mo. iu. in vase fictili. i. terreo. l Sup aquas viuētes. dicitur aut aque viuē: qz hnt quodamō in se pncipiū mor' sicut sunt aque fontū & fluminū: sicut aial dicit viuū qd mouet: & hoc fiebat ad designandū in eo q purgabatur mūdiciā & viuacitatē. qz aque viuētes vtrūq; designāt. m Altū autē viuū cum ligno cedrino & cocco. i. filo rubeo. n Et hysopo tinget in sanguine passeris imolati. Fiebat eni qñ quoddā aspersorū cui' manubziū erat lignū cedri oblatū cui alligabant hysopus & passer viuus cū filo coccineo p̄dictoz & ista duo sic alligata ligno cedrino tingebant in aqua viua: posita tm in vase fictili: & cui mix' erat sanguis passeris imolati. o Duo asperget illuz qui mūdandus est septies. ad designandū in eo pfectam mūdiciā: quia pfectio numero septenario designat. p Et dimittet passerē viuū vt i agruz auolet. ad designandū q homo sic purgatus restituebat cohabitatiōi hominum: sicut passer cohabitatiōi passeruz. q Luncz lauerit homo vestimenta. ad amouendū imaginationem ex quacūq; occasione immundicie pcedentis. r Radet omnes pilos corporis. qz lepra est corrosiua pilozum.